
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2024 года                                                                              № 213-од 

поселок Новокумский 

О мерах по снижению бюрократической нагрузки на педагогических 

работников 

    В соответствии с частями 6.1., 6.2. ст. 47 Федерального закона № 273-ФЗ 

от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 

582 от 21.07.2022 года «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных образовательных программ», письма Министерства просвещения 

№ СК-578/08 от 18.12.2020 года «О снижении документационной нагрузки» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о классном руководстве (Приложение 1). 

2. Утвердить Должностную инструкцию классного руководителя 

(Приложение 2). 

3. Назначить ответственным за обеспечение действующего 

законодательства в области классного руководства заместителя 

директора по воспитательной работе Щепелееву Е. И. 

4. Щепелеевой Е. И. ознакомить педагогических работников школы с  

содержанием Положения о классном руководстве, Функциональных 

обязанностей классного руководителя до 06 сентября 2024 года. 

5. Классным руководителям 1-11 классов руководствоваться 

утвержденными документами в своей работе. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     

 

 

 

Моисеенкова Е. В. 



 

                                                 

 

 


